mandamiento de pago por parte de su despacho y se liquidan los intereses moratorios causado 
hasta el 29 de febrero del presente año, por ultimo se suman estos dos valores para así darle 
a conocer cual es el monto adeudado por el aquí demandado. 

CAPITAL: ($6.934.000.oo)  SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL  

PESOS 

INTERESES MORATORIOS CAUSADO HASTA LA FECHA: ($2.008.468) DOS 

MILLONES OCHOMIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS   

CAPITAL MAS INTERESIS MORATORIOS: ($8.942.468.oo) OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO 

PESOS. 

CAPITAL 6.934.000       

viernes, 26 de mayo de 2023 interes dm   año 

41.806 43,41% 5 mayo 2.023 

246.388 42,64% 30 junio 2.023 

242.921 42,04% 30 julio 2.023 

237.663 41,13% 30 agosto 2.023 

231.422 40,05% 30 septiembre 2.023